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Предуслови  
 
Компетенции* 

Студентот ќе биде оспособен за креирање на податочни модели кои исполнуваат 
предефинирани кориснички барања и QoS барања за пребарување. Специјален 
акцент ќе биде ставен на извлекувањето на знаење од неструктурираните податоци 
  

 
 
 
 
 

Содржина 

Дизајн на релевантни апстрактни типови на податоци за аудио, видео, слика, 
просторно-временски податоци, биоинформатички податоци итн. и нивна 
интеграција во постоечките јазици за моделирање користејќи ги нивните системи за 
проширливи типови. Преглед и споредба на постоечки податочни модели и 
алгоритми за ефикасно чување, пребарување, пренос и приказ на податоците. 
Методи за квантифицирање на квалитетот на податочните модели. Извлекување на 
скриени информации од неструктурираните податоци. Text mining, Image mining, 
Audio/video mining. Механизми за репрезентирање на семантиката на кориснички 
специфицирани барања и Quality of Service (QoS). 
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